Danach folgt die Unterscheidung zwischen den Reichen und den Armen. Das Gebot der Armen sei es, demütig zu sein „und auf Gott zu hoffen, der sagte: Selig sind die Armen im Geiste, „...sie sollen den besseren Reichtum umso brennender lieben, desto mehr sie den irdischen entbehren.“²⁴⁹ Den Reichen ist aufgetragen, von ihrem Besitz herzugeben, nicht fremden Besitz zu rauben, andere zu kleiden und auszustatten, weil es viele Dinge gibt, die die Reichen durch den Überfluss ihres Vermögens in Fülle tun, sei es hinsichtlich der Nahrung, sei es hinsichtlich der Kleidung.²⁵⁰ Den

244 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 860.

245 Meens, Christianization 202.

246 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 860: *Item, potentes et iudices omnes qui regi adhaerent fideles sint oportet, et humiles, et misericordes, in aequitate iudicare et non in muneribus, viduas et pupillos et pauperes defendere, episcopis suis subditos esse, neminem vi opprimere, non injustis divitiis inhiare, sua magis indigentibus dare quam aliena rapere.*

247 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 860: *Deinde regius honor populis debet esse timori et venerationi, quia non est potestas nisi a Deo.*

248 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 860: *Item, sunt in populo Dei alii sapientes, et alii stulti. Sapientium est bona quae sciunt et opere complere et aliis praedicare. Quid prodest viatori scire viam, si non vult intrare? Ille vero qui viam Dei scit et intrat, aliosque introducit, similis est firmamento, quod multis splendet sideribus. Qui vero multos aedificat, multorum mercede gloriatur. Debent itaque potentes Deum habere sibi praesentem semper, et licet hominem non timeant, Deum tamen metuant, et potestatem sibi concessam in Dei honorem et in salutem animae suae frueri. Qui vero stulti sunt et indocti, discant humiliter a sapientibus quia qui ignorat ignorabitur, ne ignorantia se putent excusari posse apud districtum iudicem; ille considerat occulta uniuscujusque. Vgl. Pseudo-Cyprianus, De duodecim abusivis saeculi, ed. Hellmann 32–34: *sapiens sine operibus.**

249 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 861: *Alii sunt in Ecclesia divites, alii pauperes. Pauperibus praeceptum est humiles esse, et sperare in Deum, qui dixit: Beati pauperes spiritu, et meliores divitias tanto avidius amare, quanto his terrenis vacui sunt. Vgl. Ps.-Cyprianus, De duodecim abusivis saeculi, ed. Hellmann 49–51: *pauper superbus.**

250 Pseudo-Bonifatius, Sermo 9, ed. Migne 861: *Divitibus praeceptum est sua dare, non aliena rapere, vestire, induere, quia multa sunt quae divites per abundantiam divitiarum superflua faciunt, vel in cibo, vel*